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ÖN SÖZ 

Bu eser, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Ana Bilim Dalında doktora tezi olarak hazırlanan ve 12.04.2005 tari-hinde yeterliliği jüri tarafından kabul edilen tez çalışmasından kitaplaştırılmış-tır. Kitaplaştırma aşamasında tez formatından kitap formatına uyarlamak amacıyla yapılan bazı değişikliklerin yanı sıra içerikte de bazı değişiklikler ve eklemeler yapılmıştır. Elimizdeki çalışma, İstiklal Harbi’nde ve Türk siyasal hayatında önemli bir yeri olan ama bu önemine paralel bir tanınırlığa sahip olmayan Kâzım Karabekir’in İstiklal Harbi ve sonrasındaki siyasal rolünü, dü-şüncelerini, etkinliklerini ortaya koymayı amaçlamaktadır. Yukarıdaki cümle-de “Millî Mücadele” ya da “Kurtuluş Savaşı” ifadesi yerine özellikle “İstiklal Harbi” ifadesi kullanılmıştır. Çünkü şahsım, aldığım eğitim ve yetişme şartla-rım bakımından daha çok “Millî Mücadele” ya da “Kurtuluş Savaşı” ifadelerine alışık olduğum hâlde Kâzım Karabekir’in 1919-1922 yılları arasında Anado-lu’da verilen bağımsızlık mücadelesi için “İstiklal Harbi” isimlendirmesinin kullanılması isteğine saygının bir gereği olarak bunu tercih ettim. Karabekir’e ilişkin bir çalışmada bu tercih uygun bir seçimdir. Ancak çalışmada yeri gel-dikçe diğer adlandırmalar da kullanılmıştır. Bu eser ile Karabekir’in siyasal hayatımızdaki yeri daha fazla açıklığa kavuşturulmak istenmiştir. Karabekir’in hem asker hem siyasetçi kimliğine sahip bulunması, çalışmada doğal olarak onun askerlik hayatına değinilmesini de beraberinde getirmektedir. Ancak çalışmada Karabekir’in askerî etkinliklerinden daha ziyade siyasal etkinlikleri üzerinde yoğunlaşılacaktır. Çok boyutlu bir entelektüel ilgiye sahip bir as-ker/siyasetçi olan Karabekir’in dikkat çeken yönlerinden eğitimcilik ve tarih-çilik yönü de çalışmanın büyük ölçüde ihmal ettiği hususlardır. Karabekir’in siyasal hayatını ele alan bir çalışmada çok doğal olarak Sultan 2. Abdülhamit Dönemi, 2. Meşrutiyet’in İlanı, 31 Mart Olayı, Balkan Savaşları, Birinci Dünya Savaşı, Millî Mücadele ve Cumhuriyet Dönemi’nin birçok siyasal olaylarının genel olarak ele alınması gerekmektedir. Elimizdeki çalışmanın hacmi izin verdiği ölçüde burada da böyle yapılmıştır. Kâzım Karabekir, işaret edilen bu siyasal olayların hepsinin içinde rol almış bir asker ve siyasetçidir.  Çalışma hazırlanırken, o güne kadar Karabekir hakkında yayımlanmış eserler-den yararlanılmıştır. Karabekir’in kendisinin yazdığı eserlerden şu ana kadar 
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yayımlanmış olan otuza yakın eser incelenmiştir. Siyasal faaliyette bulunduğu dönemin günlük gazeteleri TBMM Kütüphanesinin Mikrofilm Bölümünde ta-ranmış ve incelenmiştir. Ayrıca çalışma hazırlandığı dönemdeki Başbakanlık Cumhuriyet Arşivinde ve TİTE’de araştırmacıların kullanımına açılmış olan ilgili belgeler, TBMM Tutanakları incelenerek konu ile ilgili belgelerin çözüm-lemesi yapılmıştır. ABD Türkiye Büyükelçiliğinin Bilgi-Belge Merkezinde 1910-1929 yılları arasına ilişkin bazı belgeler taranmıştır. Atatürk’ün Nutuk’u başta olmak üzere, Karabekir ile aynı dönemde siyasal hayatın içinde olan ve siyasal ilişkiler yönünden onunla muvafık ya da muhalif konumda bulunan önemli kişilerin anıları, eserleri okunmuş ve değerlendirilmiştir. Çalışmanın hazırlanması aşamasında Kâzım Karabekir’in kızları Hayat ve Timsal Karabe-kir ile bir söyleşi yapılmıştır. Ayrıca Karabekir’in kitaplarını yayımlayan ya-yıncı ile de bir görüşme gerçekleştirilmiştir. Lisans yıllarından başlayarak yakın Türk siyasal tarihini severek okumama vesile olan ve doktora tez çalışmama danışmanlık yapan Hocam Sayın Prof. Dr. Sina Akşin’e burada çok teşekkür ediyorum. Çalışmamın okuma ve yazma aşamalarında kendisiyle yaptığım istişarelerden çokça yararlandığım, tarih araştırmacısı ve üniversite dışı bilim insanı diye niteleyeceğim Sayın İsmail Hacıfettahoğlu’na çok teşekkür ederim. TBMM Kütüphanesi görevlilerine, özellikle aylarca süren çalışmamda bana büyük yardım ve kolaylık gösteren Mikrofilm Bölümü çalışanlarına teşekkür etmek benim için bir borçtur. Başba-kanlık Cumhuriyet Arşivlerinin araştırmacılara yardımcı olmayı bir zevk ola-rak gören değerli çalışanlarına teşekkürlerimi sunarım. Ankara Üniversitesi SBF Kütüphanesinin çok değerli çalışanlarına gösterdikleri kolaylık ve yardım için minnettarım. TTK Kütüphanesinin ve Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi-nin görevlilerine de teşekkür ederim. Millî Kütüphane ile TİTE çalışanlarına da araştırmamız boyunca bize katlandıkları için teşekkür ederim. Ama özellikle elimizdeki çalışmanın ortaya çıkmasında ve diğer akademik çalışmalarımda zaman zaman kendilerini ihmal etmek zorunda kaldığım fedakâr aileme min-nettarım ve teşekkür ediyor, helallik diliyorum.  Ayrıca tez hazırlama sürecinde, 2004 yılında İstanbul-Erenköy’de kendileriyle söyleşi yaptığım Kâzım Karabekir’in kızları Sayın Timsal Karabekir ve 2018 yılında vefat eden Sayın Hayat Karabekir Hanımlara, çalışmama ve bana gös-terdikleri ilgi ve yardım için çok teşekkür ederim.  
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